

PRZYGOTOWANIA NA KONGRES EUCHARYSTYCZNY W MONTVIDEO

Z polecenia głównego komitetu organizacyjnego na kongres eucharystyczny...

Zebrań zagołał ks. Rektor Zaraza przedstawiając cel zebrań...

Poczem powołano na przewodniczącego p. Lukaszewicza...

W skład Komitetu wykonawczego wchodził Ks. Rektor Zaraza...

W skład komitetu pań wchodzi: panieliński, p. Gurdka...

Celem odpowiedniego przygotowania duchowego...

Pozatem odbywać się będą co pewien czas zebrań ogólnie...

Z Brazylii

Paraná

OBCHODY NARODOWE. Na przyszłą niedzielę...

Bierzmy chętnie udział w obchodach narodowych!

PROTEST.

Towarzystwo Rolnicze „Rolnik” w Guarapuawie...

W Guarapuawie: Przes: Aleksander Kubiszyn Sekretarz: Michał Ciofiak.

NOWE SZKOŁY

Wmuniocyplum Morretes w ostatnim czasie otworzono osiem

JAK SIĘ PRZEWOZI DIAMENTY I JAK SIĘ JE STRZEŻE

„Jonker”, który niedawno przybył do Londynu...

Ponieważ świat na nieszczęście pełen jest zuchwałych rzemieślników...

Dla przewiezienia „Jonkera” z Afryki południowej...

radentes wóz tramwajowy Nr. 106. prowadzony przez motorniczego...

ZAGADKOWE SAMOBÓJSTWO KOLONISTY.

Zeszłego tygodnia w piątek, w miejscowości Serro Verdi...

Całe to zajęcie wywarło przykre wrażenie na tutejszych mieszkańcach...

Pochowany został w niedzielę na cmentarzu w Ribeirão Vermelho.

KURYTYBA

PRZYBYŁA GRUPA EMIGRANTÓW Z POLSKI.

W tych dniach okręt „Neptunia” przybył do Brazylii...

WALKA Z HAZARDEM. Nowy Szeft Policji Parany, dr. Lauro Lopes oświadczył...

STARZEC POD KOŁAMI TRAMWAJU. Ubiegłej soboty na placu Ti-

nał niedbale małą niepokalną paczkę do Londynu...

Ta „próbka bez wartości” było to właśnie diament wartości dwóch milionów złotych...

Podobnie postąpiono w r. 1905 z „Cullinanem”, który parlament boerski ofiarował królowi...

Po osalfowaniu w Antwerpii „Cullinan” osiadł w skarbcu korony brytyjskiej.

BOCK-BIER „BODE” Z ATLANTYKI Znany i sławny browar kurytybski...

Znany i sławny browar kurytybski Atlantica B.S. zachowując świętą tradycję...

Piwo marki „Bode” jest wyrabiane z najlepszego materiału...

Z CAŁEJ BRAZYLIJ. - Z wygnania powrócił do Brazylii pułkownik: Villa Bella i Mario da Veiga Abreu.

Komunikat

Konsulat Generalny R. P. podaje do wiadomości, iż z powodu służbowego wyjazdu...

- W Kurytybie na lotnisku Bacachery samolot wojskowy „Waco 14” uległ katastrofie...

- W Matto Grosso w północnych muniocyplach spadła cenna na ziemię...

- W stolicy Stanu Matto Grosso zanotowano liczne wypadki jakiejś epidemii.

- W Porto Alegre, ogłosiła upadłość fabryka kapeluszów F. C. Kessler i Ska.

- Rząd riongrandeński ogłasza, iż wyptać będzie wótrótcę procenty od apolis Banku Peloteńskiego.

Ostatnie wiadomości

General Haller, który obecnie zwiedza Amerykę Północną, na zebraniu odbytem w Washingtonie oświadczył...

General Haller oświadczył dalej, że prawdopodobnie w 1935 lub 1936 wybuchnie wojna między Rosją a Japonją...

- Marszałek Piłsudski przyjął na dłuższej audjencji ambasadora tureckiego...

- Do Warszawy przybył nowy transport dzieł z dawniejszej Biblioteki Załuskich...

- Artysta rzeźbiarz Kamiński, twórca pomnika Dowborczyków wykonał wielką rzeźbę...

- W Rumunji w pobliżu Kronstadtu zapaliły się lasy.

- Minister Spraw Zagranicznych Francji, p. Luiz Barthou, po krótkim pobycie w Pradze powrócił do Paryża.

- W Rumunji wykryto spisek na życie króla Karola.

- Północno-amerykańskie pismo „New York Herald” ocenia majątek byłego cesarza Niemiec, Wilhelma na 234 milionów złotych dolarów...

ELIXIR 914

Żyjcie, co, zauważa się po kilku dniach: 1) Krew czysta, wolna od wszelkich nieczystości...

Twórzmy Bibliotekę DZIEŁ POLSKICH O BRAZYLIJI

Związek Tow. „Oświata” pragnąc skompletować „Bibliotekę Dziel Polskich o Brazylii”...

- 1) W Brazylii (rok wydania 1892) autora ks. Zygmunta Chelmskiego. 2) Szlakiem Wychodźców (1900) i „Za Morze” (1894) autora Dr. Józefa Siemiradzkiego.

Osoby lub Towarzystwa posiadające jedną z wymienionych dzieł upraszają się...

„Oświata”

Caixa postal 155 - Curitiba

- Żywoty Djabłów Polskich - Witold Bankiewicz, cena 15\$000 2) Zegiew i Zgiszozza - P. Istrati, cena 18\$000 3) Wolność - M. Wleźbiński 13\$000 4) Bard polski - Bol. Korejwo 10\$000 5) W cienu palm i minaretów - T. M. Nittman 8\$000 6) Zolotka - J. Bandrowski 14\$000 7) Pierwsza Miłość - Wanda Miłaszewska 18\$000 8) Rob Roy - W. Scott 13\$000 9) Zwierzobójca - J. F. Cooper 20\$ 10) Na drodze małżeństwa - Cecylja Zberkowa 16\$000 11) Start Edmunda Salmy, Z. Nowakowski, cena 15\$000.

- 12) Mały Słownik Polskich Pionierów Kolonjalnych i Morskich - St. Zieliński, cena 60\$000 13) Pogadanki Religijne z Malami Dziećmi - Ks. Dr. J. Młynarczyk, cena 10\$000 14) „Akademia Józka” - Miroslaw Bezduda, cena 12\$000 15) Trędowata - H. Mniszek (2 tomy) cena 12\$000 16) Quo Vadis - H. Sienkiewicz (2 tomy) cena 13\$000 17) Wydziedziczona - cena 16\$000 18) Odłój - S. Szpotafski, cen. 12\$000 19) Znak na dloni - E. Baumann, cena 6\$000

Komunikat

Poszukiwane są za pośrednictwem Wydziału Konsularnego przy Poselstwie Rzeczypospolitej Polskiej...

- 1) Barański Wolf, w wieku lat 37, urodzony w pow. Lubińskim; z Polski wyjechał w 1926 roku i osiadł w Rio de Janeiro. 2) Dryżyn Mojsza-Girs, urodzony w 1907 roku w Horodnie; syn Abrama i Touby. 3) Dariej Stanisław, w wieku około 34 lat; syn Jana i Magdaleny; pochodzący ze wsi Makoszyn, pow. Kielecki; z Polski wyjechał w roku 1926 i następnie dłuższy czas zamieszkiwał w mieście São Paulo. 4) Koj Jan, pochodzący z Królowski Hut; do Brazylii przyjechał w 1910 roku i w ciągu kilkunastu lat mieszkał w mieście São Paulo. 5) Murawczyk Josef, urodzony w 1897 roku w Łachwie; do Brazylii przyjechał w 1929 roku. 6) Ollzarowski Bolesław, rodem z pow. Rówieńskiego; do Brazylii przyjechał w 1912 roku. 7) Toter Michał i Marja, pochodzący z pow. Kaliskiego; z Polski wyjechał przed około 30 laty. 8) Turkiewicz Cal, w wieku lat 27, syn Dawida i Dwjry; rodem z m. Horodna, pow. Lubiński; do Brazylii przyjechał w 1928 roku. 9) Zmlitrowicz Sawa, urodzony w Kozanórsku; w 1897 roku; syn Nikity i Palaszk; z Polski wyjechał w 1928 roku.

Poszukiwani i każdy, kto posiada jakikolwiek informację o miejscu pobytu wyżej wymienionych proszeni są o porozumienie się z Wydziałem Konsularnym przy Poselstwie R. P. w Rio de Janeiro - Za Kierownika Wydziału Konsularnego Zygmunt Czarnota Bojarski Referent Konsularny.

„Chargeurs Reunis” i „Sud Atlantique”

Kto chce jechać do POLSKI lub z Polski do BRAZYLJI niech się uda tylko do solidnej Kompanji Okrętowej... JEJEDYNITA TRZECIA KLASA. KOMPANJA TA SPRZEDAJE BILETY BEZPOŚREDNIO DO KAŻDEGO MIASTA W POLSCE...

DOBRA POSADA

Ważne! Znajdą jako sgeni-korektorzy bardzo wygodne za-fete i za dobrem wynagrodzeniem młodzieńcy i panny w EMPREZA CONSTRUCTORA UNIVERSAL LTDA

HAEMATOGEN D-RA HOMMELA. Słynne lekarstwo. rozpoznacone po całym świecie już od 35 lat... KURRYTYBA - Rua Cabral N 451 - Curitiba

Casa de Saude Sanatorio Chirurgico Suisso. RUA 15 DE NOVEMBRO 1690 - Telefon 433 Dr. G. Leuenberger

Wielkie lata pracował w szpitalach europejskich. Lekarz, Specjalista w Chirurgji. Leczy choroby kobiece, drogi moczowe. Przymiata od 10-12 i od 2-5z wyjątkiem niedziel i soboty po południu.

RODOLPHO STROBEL IMPORTOWIEC

Wielki Skład: Wapna, Cegiel, Posadzki, Dachówki Francuskich płaskich okrągłych, Piaska, Cementu, Bar kamiennych różnej wielkości. Sprzedam wprost z najlepszych i najtańszych Fabryk zagranicznych.

„A VENCEDORA”

Fabryka cukierków i karmelków w najlepszych gatunkach i w papierkach owijanych. Cukierki malinowe, kokosowe, cytrynowe, ananasowe, truskawkowe, bananowe, m.żne i gumowe.

Bank Francusko - Włoski

Poludniowej Ameryki. Ulica 15 de Novembro - Róg 1-ro de Março Curitiba. KAPITAŁ ZREALIZOWANY Frs. 100 MILJONÓW FUNDUSZ REZERWOWY Frs. 138 MILJONÓW

MACEDO & Cia.

Posiadają największy skład wszelkiego MATERJAŁU DO BUDOWLI którego dostarczają w małej i wielkiej ilości. Wykonują plany i kosztorysy.

Casa da Homeopathia

Apteka Homeopathia. Rośliny lecznicze. Specjalność produktów Aptecznych, perfumierji itp. Pracja General Osorio 57 KURRYTYBA - PARANA

Dr. Carlos Heller

Praktykował w hamburskich i paryskich szpitalach. - Klinika ogólna. Leczy specjalnie choroby skórne, weneryczne, pęcherza i włośny. Klinika dla dzieci. - Leczy złyki oraz rany na nogach bez operacji.

BALSAMO SIA HELENA Infallível contra dores. Lekarsstwo zazywa się przez nacieranie. Jest do nabycia we wszystkich aptekach.

leczy reumatyzm, bóle piersione, bóle zębów uszu, nawałgi, kolki, świeże rany i t. p.

Zarys historii sportu strzeleckiego w Polsce

Sport Strzelecki w Polsce datuje się od czasów średniowiecznych. Zajmowały się nim organizacje obywatelskie, których kolebką jest miasto powiatowe na Śląsku Świdnica, licząca dziś około 30.000 mieszkańców. Tu w roku 1253 powstałe pierwsze tak zw. Bractwo Kurkowe, mające za zadanie; ćwiczenia w strzelaniu, zawody, rozrywki strzeleckie i t. p.

niem konkurować w kraju i zagranicą z wybitnymi strzelcami w konkurencjach z broni małokalibrowej i z pistoletu. Aby uzupełnić całokształt tego krótkiego opisu należy odpowiednio wspomnieć o powstaniu i rozwoju Centralnego Związku Łowców, istniejącemu od 54 lat, a który wydatnie przyczynił się do propagandy sportu strzeleckiego, przez organizowanie kilku razy w roku zawodów w strzelaniu do rzuków, błądnącego jelenia, żająca, czy też przez branie udziału w zawodach organizowanych w różnych częściach kraju, o programie, obejmującym zwykle także konkurencje sportowo-myśliwskie.

LOS TYCH CO WYGRALI WIELKI LOS

Co robią z pieniędzmi wybranicy fortuny? Pismo francuskie „Gringoire” postanowiło sprawdzić, o porabiją osobnicy, którzy podczas ostatniej loterii państwowej w Francji wygrali miliony. Oto rezultaty wywiadu. Bonhour, fryzjer z Tarascon, który wygrał pięć milionów, ma jedno zamwienie... Przesłano o nim mówić, bo Stawiski zaprzęgnął wszystkie umysły. Szwagier milioneraskarzy się dziennikarzem: „Gdyby nie ta przekięta afera Stawiskiego, Bonhour byłby najgłośniejszym człowiekiem we Francji.”